1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐỨC THỌ

Số:        /UBND-YT

V/v triển khai hệ thống thông

tin về An toàn thực phẩm

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đức Thọ, ngày      tháng     năm 2023

Kính gửi:

- Các phòng huyện: Y tế; Kinh tế - Hạ tầng; Nông nghiệp và

phát triển nông thôn; Văn hóa - Thông tin;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện văn bản số 2121/SYT-ATTP ngày 15/6/2023 của Sở Y tế Hà

Tĩnh về việc triển khai hệ thống thông tin về ATTP; Để người dân và doanh

nghiệp có thể tiếp cận được thông tin cơ bản về ATTP, UBND huyện đề nghị các

phòng, ngành, địa phương thực hiện các nội dung sau:

1. Các phòng, ngành: Y tế; Kinh tế - Hạ tầng; Nông nghiệp và phát triển

nông thôn; Văn hóa - Thông tin và Trung tâm Y tế huyện.

Tổ chức rà soát, thống kê cơ sở sản xuất, kinh doanh, chế biến thực phẩm

theo phân cấp, lĩnh vực quản lý cấp huyện tại Quyết định 32/2019/QĐ-UBND

ngày 14/6/2019 của UBND tỉnh về việc ban hành quy định quản lý về an toàn vệ

sinh thực phẩm trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh, tổng hợp thông tin cơ bản về cơ sở thực

phẩm theo yêu cầu tại Văn bản số 2776/BYT-ATTP ngày 10/5/2023 của Bộ Y tế

(có biểu phụ lục gửi kèm). Gửi danh sách cơ sở thực phẩm về phòng Văn hóa -

Thông tin huyện trước ngày 25/7/2023, đồng thời thực hiện cập nhật khi có thông

tin biến động của cơ sở thực phẩm gửi về Phòng Văn hóa - Thông tin huyện để

đăng tải kịp thời.

2. Phòng Văn hóa - Thông tin huyện: Trên cơ sở danh sách được cung cấp

nêu trên, thực hiện đăng tải lên cổng thông tin điện tử của huyện, hoàn thành việc

đăng tải trước ngày 31/7/2023 và cập nhật thường xuyên khi cơ sở thực phẩm có

biến động thông tin.

3. UBND các xã, thị trấn: Tổ chức rà soát, thống kê cơ sở sản xuất, kinh

doanh, chế biến thực phẩm theo phân cấp quản lý cấp xã tại Quyết định

32/2019/QĐ-UBND ngày 14/6/2019 của UBND tỉnh về việc ban hành quy định

quản lý về an toàn vệ sinh thực phẩm trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh, tổng hợp thông

tin cơ bản về cơ sở thực phẩm theo yêu cầu tại Văn bản số 2776/BYT-ATTP ngày

10/5/2023 của Bộ Y tế (có biểu phụ lục gửi kèm) và triển khai cập nhật danh sách

cơ sở thực phẩm lên trang thông tin điện tử của địa phương để người dân, doanh

nghiệp có thể tiếp cận được các thông tin cơ bản, yêu cầu hoàn thành việc cập

2

nhật thông tin trước ngày 31/7/2023 và cập nhật thường xuyên khi cơ sở thực

phẩm có biến động thông tin.

 Đề nghị các phòng, ngành, đơn vị và UBND các xã, thị trấn triển khai thực

hiện nghiêm túc và báo cáo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế;

- Chi cục VSATTP tỉnh;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Văn phòng UBND huyện;

- Lưu: VT, YT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Xuân Hùng

		2023-07-07T17:11:05+0700

		2023-07-07T17:11:55+0700

		2023-07-07T17:15:18+0700

		2023-07-07T17:15:19+0700